8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33971 Quarta-feira, 04 DE SETEMBRO 2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PROCESSO Nº: 2019/401899

OBJETO:

Locação de espaço físico Carajás Centro de Convenções “Leonildo Borges

Rocha” – Pavilhão, para realização do “Mutirão Social”, organizado pelo

Centro Regional de Governo do Sul e Sudeste do Pará.

CONTRATANTE:

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n°

07.730.458/0001-45.

CONTRATADO:

ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no CNPJ sob o nº

03.584.058/0001-18

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO XXIV.

VALOR:

R$ 59.000,00 (cinqüenta e nove mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 11105

Função: 04

Sub-Função: 122

Programa: 1297

Projeto/Atividade – 8314

Fonte: 0101

Natureza de despesa: 339039

Ação: 233368

ORDENADOR

PARSIFAL DE JESUS PONTES

CHEFE DA CASA CIVIL

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ato: 23

Data: 30/08/2019

Número da Dispensa: 23/2019

ORDENADOR

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Protocolo: 470332

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 4.621/2019 – CCG

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-

cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de

30/08/2019, publicado no DOE nº 33.968, de 02/09/2019, e

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24

de janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO o processo n° 2019/409787, de 28 de agosto de 2019;

CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.

RESOLVE:

I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de

BRASÍLIA/DF, no período de 29/08 a 30/08/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1,
CPF 238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no

NURMEC.

Acompanhar a agenda do Governador na referida
cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (uma e meia)

diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 de setembro de 2019.

PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.
Protocolo: 470362

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 417/2019 – CMG, 03 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais.
RESOLVE
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: LUIZ CARLOS DOS SAN-
TOS TORRES – MAJ QOPM, Matrícula Funcional nº 8400626/1, portador
do CPF nº 742.298.772-34.
II – O valor do Suprimento corresponde a R$ 2.500,00 (dois mil e qui-
nhentos reais), com pronto pagamento.
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:
Funcional Programática - 04.122.1297.8315
Natureza de Despesa: 339030 – R$ 2.000,00 – Material de consumo
339039 – R$ 500,00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 0101
IV – O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da
emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 470256

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 418/2019 – CMG, 03 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 622/2019 - CMG, datado de 28/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de BRASÍLIA/DF,
a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CEL QOPM R/R RG 9916 OSMAR VIEIRA DA

COSTA JÚNIOR 34059150/1 042.691.858-48 28/08 a
29/08/2019 2,0 (Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2019
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES – TEN CEL QOPM RG
13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 470405
PORTARIA Nº 416/2019 – CMG, 03 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 629/2019 - CMG, datado de 30/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de SALINÓ-
POLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CLETO PIMENTEL DOS SANTOS 51855454/1 144.836.452-34 28/08/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 470243
PORTARIA Nº 419/2019 – CMG, 03 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 612/2019 - CMG, datado de 22/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de MOS-
QUEIRO/PA, com o intuito de participar do ESTÁGIO DE SEGURANÇA E
PROTEÇÃO DE AUTORIDADES, promovido pela 15ª Companhia de Polícia
do Exército.